
Id: B5828906-91B2-4795-BB91-6953DB6D9138. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XXXVII/347/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Pomorskiemu 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 216  ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. 1)) 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego . 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Pomorskiemu 

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji inwestycji w zakresie utworzenia nowoczesnego i w pełni dostosowanego 

do potrzeb osób terminalnie chorych i ich rodzin hospicjum stacjonarnego przy Szpitalu Specjalistycznym 

w Kościerzynie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Powiatu Kartuskiego  na 

rok 2022 w wysokości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych) dział 851  rozdz. 85195 § 6300. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 

Kartuskim a Województwem Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535,1773, 1927, 1981 i 2270. 



Id: B5828906-91B2-4795-BB91-6953DB6D9138. Podpisany  

 

 

Uzasadnienie projektu uchwały w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Pomorskiemu  

 
 

        W związku z ograniczoną ilością środków zapewniających stacjonarną opiekę hospicyjną, niewspółmierną do 

faktycznych potrzeb w Województwie Pomorskim, Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie SP. z o.o. podjął decyzję o 

realizacji inwestycji w zakresie utworzenia nowoczesnego i w pełni dostosowanego do potrzeb osób terminalnie 

chorych i ich rodzin Hospicjum Stacjonarnego. 

 

 Powyższe działanie umożliwi zwiększenie bazy łóżkowej w stosunku do rzeczywistego zapotrzebowania na 

usługi z zakresu opieki hospicyjnej i paliatywnej w regionie. Aktualnie zbyt mały zasób łóżek w jednostce, generuje 

problem powstawania kolejek pacjentów oczekujących na przyjęcie. 

 

 Inwestycja ma na celu adaptację i dostosowanie pomieszczeń po byłej pralni i kuchni (pawilon poza głównym 

budynkiem szpitala) z zamiarem przeniesienia Hospicjum Stacjonarnego do nowej lokalizacji. Obiekt, który ma zostać 

ukończony w 2022 roku obejmuje obszar ok 745 m2 i będzie przeznaczony dla 20 nieuleczalnie chorych pacjentów, 

zapewniając im profesjonalną i godną opiekę u schyłku życia, tym samym pomagając odejść w godnych warunkach. 

 

 Całkowity koszt inwestycji wynosi 4 302 540 zł, a zabezpieczone dotychczas środki są niewystarczające do 

wykonania zadania w pełnym zakresie. 

 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

       
Sporządził: 
Skarbnik Powiatu 
Zofia Walkowiak 
 



Sesja XXXVII 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Pomorskiemu 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława     

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 

 


